RELATÓRIO DACOMISSÃO DE JUSTIÇAE REDAÇÃO 

Projeto de Lei nº 57/2023 

I – Exposição da Matéria 

Trata-se de Projeto de Lei, de autoria do Sr. Prefeito, que “Dispõe sobre autorização ao

Poder Executivo para utilização de créditos adicionais especiais no valor de R$ 94.305,35

(Noventa e quatro mil, trezentos e cinco reais e trinta e cinco centavos) no Orçamento

Programa para 2023.” 

Informa em Justificativa apresentada, tem como objetivo a autorização para utilizar

crédito adicional especial no valor de R$ 94.305,35 (Noventa e quatro mil, trezentos e cinco

reais e trinta e cinco centavos), objetivo incluir no Orçamento de 2023, dotações orçamentárias

referentes aos saldos decorrentes de Superávit Financeiro Apurado em 31/12/2022, conforme

descrito em justificativa apresentada. 

I – Análise